
 
 

1 
 

Area Bilancio, Programmazione e Controllo di Gestione 

 

Repertorio n.  _______ del ________ 
Prot. n.  ______ del _______ 
Titolo  ____ Classe  _____ Fascicolo _____ 

 

IL RETTORE 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’art. 7 in materia di 

autonomia finanziaria e contabile delle università; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 18 del 27 gennaio 2012, relativo 

all’introduzione di un sistema di contabilità economico patrimoniale e 

analitica, del bilancio unico e del bilancio consolidato nelle università, 

a norma dell’art. 5, comma 1 lett. b) e 4, lettera a), della legge 

30.12.2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università degli studi di Sassari, ed in particolare l’art. 2; 

SU PROPOSTA del Direttore Generale 

 

DECRETA 

- l’emanazione del Manuale di Contabilità allegato al presente decreto. 

- l’entrata in vigore del Manuale di Contabilità il giorno successivo alla data di 

emanazione del presente decreto. 

 

    IL RETTORE 

  (Prof. Massimo Carpinelli) 


		2020-04-16T11:54:28+0000
	Massimo Carpinelli




